



BBUP-REN GOI-TENTSIOKO INSTALAZIOAK ETA EKIPO ELEKTROGENOEN KONEXIOAK MANTENTZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3305.

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Eder Murua Cuesta
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak egiteko telefono-zk.: 94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA.

1.- Kontratuaren xedea: BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOKO GOI-TENTSIOKO INSTALAZIOAK ETA EKIPO ELEKTROGENOEN KONEXIOAK MANTENTZEKO ZERBITZUA.

2.- Bete beharreko premiak: BBUPko kokaleku batzuetan zentral elektrikoak, azpiestazioak, transformazio-zentroak eta goi-tentsioko lineak daude. Instalazio horietan beharrezkoak diren mantentze-lanak egin behar dira erabilgarri daudela bermatzeko eta, horrez gain, legez eskatzen diren mantentze-lanak ere egin behar dira.. Mantentze-lan horiek, osorik edo zati batean, administrazio eskudunak baimendutako enpresek egin behar dituzte.

Instalazio-mota horiek gutxienez arau hauen mende daude:

- 337/2014 Errege Dekretua, maiatzaren 9koa, Goi-tentsioko instalazio elektrikoaren baldintza teknikoei eta segurtasun-bermeei eta haien jarraibide tekniko osagarriei buruzko Erregelamendua onartzen duena (01etik 23ra bitarteko JTO-GTE).

- 223/2008 Errege Dekretua, otsailaren 15ekoa, Goi-tentsioko linea elektrikoetako baldintza teknikoei eta segurtasun-bermeei buruzko Erregelamendua eta haren Jarraibide tekniko osagarriak onartzen dituen (01etik 09ra bitarteko JTO-GTL).

BBUPk ekipo elektrogenoen alokairu-kontratua du, eta haren helburua da instalazioetako hornidura elektrikoa bermatzea. Kontratuak barne hartzen du 24 orduko laguntza-zerbitzua BBUPren edozein instalaziotan ekipo elektrogenoak konektatzeko; hala, bermatuko da instalazio bakoitzean konexio elektriko egokia egikaritu dela, dagokion tokian martxan jarri dadin ekipo elektrogenoa.

3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez

Lotetan banatu ez izanaren justifikazioa: Ez da ikusten lotetan kontratutik bereiz daitekeen



B.- KONTRATUAREN XEDEA.

talde bereizirik. Kontratuaren ezaugarriek ez dute aukerarik ematen lotetan banatzeko. Goi-tentsioko instalazioak osatzen dituzten ekipoen eta osagaien birjarpen teknika zuzenean lotuta dago horiek instalatzeko eta abian jartzeko zerbitzuari, baita egindako lanen bermeari ere.

4.- CPV: 45315400-2 Goi-tentsioko instalazioak.

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI ☒ EZ

6.- Izaera juridikoa:

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua
(BEZik gabe)

**HIRUREHUN ETA LAUROGEITA LAU MILA
SEIEHUN ETA HOGEITA HAMAR EURO
(384.630,00 €), BEZ GABE.**

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 769.260,00 euro

Loteak: ☐ BAI ☒ EZ

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☐ Honenbesteko prezioa ☒ Unitate-prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Hauek dira kontratuaren aurrekontuaren urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 212.01.31.169

2026 32.052,50 €

2027 192.315,00 €

2028 160.262,50 €

5.- Prezioak berrikustea:

☐ Bai ☒ Ez

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Arrunta, hileko ziurtagiri bidez.

8.- Ordainketak kontura: Ez da aplikatu behar

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa BI (2) URTE

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ; BI (2) LUZAPEN, BAKOITZA URTE (1) BAT

4.- Berme-epea: URTEBAT (1)

5.-Kontratua betetzeko tokia: BBUP-REN INSTALAZIOAK

6.- Zati batean jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:



F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren batez besteko urteko kuota halako bat izan beharko da gutxienez.
(192.315,00 €)

G.- GAITASUN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

- Kontratuaren xedearen antzekoak diren obren zerrenda, azken bost urteetan egindakoak. Egindako zerbitzuak frogatzeko, kontratatzaileak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagiriak aurkeztu beharko dira. Ziurtagiri horietan obren deskribapena, noiz egin ziren eta dagozkien zenbatekoak agertuko dira. Baldintza hau bete beharko da:
 - Gutxienezko baldintza izango da egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren balio zenbatetsiaren % 70 edo handiagoa izatea, edo urteko batez bestekoa, hori kontratuaren balio zenbatetsia baino txikiagoa bada.

LANBIDE GAIKUNTZA

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2006ko apirilaren 10eko Aginduaren bidez, garatu egiten da martxoaren 14ko 63/2006 Dekretua, zeinak arautzen baititu industria-segurtasunaren alorrean norbanakoaren prestakuntzako txartelak eta enpresa baimenduak. Bada, aipatutako aginduan jasotako betekizunak betetzeko, ezinbestekoa da aurkeztea industria-arloko lurralde-ordezkaritza eskudunak igorritako ziurtagiri hauek: "Enpresa instalatzailea – Goi-tentsioaren mantentzailea. Transformazio-zentroak" eta "Enpresa instalatzailea – Goi-tentsioaren mantentzailea. 30 kV-ra arteko lineak." Ziurtagiri horiek indarrean egon beharko dute kontratua indarrean dagoen bitartean.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, Hautazkoa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK

- 1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen arabera irizpideen dokumentuak.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentuak.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Lizitatzaileek kontratua egikaritzeko proposamen tekniko bat aurkeztu beharko dute, adierazitako puntu guztiak barne, jarraian zehazten den ordenan.

1. Egingo diren lanen irismena.
 - Kontratuaren beharrei buruz egiaztatutako ezagutza-maila.
 - Proposatutako prebentziozko mantentze-lanen sortak, gutxienez eskatutako eragiketarik sartuta.
2. Egingo diren lanak egikaritzeko proposatutako programazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

- Egin beharreko lanak aurreikusitako epean zer-nola banatuko diren, horietako bakoitzerako aurreikusitako lan-kargaren arabera.
- Epean zehar egingo diren lanen banaketa, kontuan hartuta kokapenak sakabanatuta daudela.

3. Kontrol-sistemak

- Kontratu honetarako aurreikusitako laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko kontrol-sistemak. Lan eta Ingurumen Arriskuen Prebentzio Planaren aurrerapen espezifiko eta ez-orokor bat sartzea.
- Kontratu honetarako aurreikusitako kalitate-kontroleko sistema. Lanak gauzatzeko proposatutako autokontrol-plana sartzea.

4. Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura eta lantaldea.

- Antolaketa-egitura eta langileen zerrenda, kontratistaren ordezkariak hasita beheraka.
- Aurreko apartatuko pertsonen CVA, prestakuntza eta lanbide-esperientzia jasota (gehieneko luzera: orrialde bat pertsonako).

5. Langileen presentzia eta prestasuna lanak egiteko.

- Langileen presentzia eta prestasuna (kopurua, kategoria eta espezialitatea xehatuta) ordutegi normalean, ordutegi normaletik kanpoko lanegunetan, igande eta jaiegunetan, ezohiko beharrak sortzen direnean, larrialdietan eta abar.
- Taldearen definizioa eta eraketa

6. Lanak egikaritzeko esleitutako baliabide materialak.

- Instalazioen deskribapena (aldagelak, tailerrak eta bulegoak).
- NBEak eta babes kolektiboko ekipak.
- Erreminten eta ekipo elektronikoaren zein neurketakoen deskribapena.
- Banaketa eta adjudikazio-proposamena (komunak, pertsonalak...).
- Ibilgailuak
- Bitarteko osagarriak: aldamioak, garabiak, plataformak, ekipo elektrogenoak eta abar, propioak edo azpikontratatuak (azpikontratatzea aurreikusita badago, enpresa-hornitzaileekiko konpromisoa erantsi behar da).
- Hornitzaileekiko konpromisoak: azpikontratatzeko bada, hornitzaileekin sinatutako konpromisoa erantsi behar da.

Proposamen teknikoak ez ditu berrogei (40) orrialde zenbakitu baino gehiago izango, eta ezaugarri hauek beteko ditu:

- Tamaina: DIN-A4.
- Letra-mota eta gutxieneko tamaina: ARIAL, 10 puntu.
- Gutxieneko lerroarte: 1,5 puntu.
- Gutxieneko goiko eta beheko marjinak: 2,5 cm.
- Gutxieneko ezkerreko eta eskuineko marjinak: 2 cm.

Gehieneko orrialde-kopurua zenbatzen denean, aurkibidea eta eranskinak 40 orrialdeen barnean zenbatuko dira. Azala eta kontrazala ez dira zenbatuko.



BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Berrogei orrialde baino gehiago aurkeztuko balira, balorazio teknikoan lehendabiziko berrogei orrialdeak baino ez dira kontuan izango.

Letra-mota eskatutakoa baino txikiagoa duen testu oro ez da kontuan hartuko.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da I. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskainitako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

- a) I. ERANSKINAREN arabera (Prezio unitarioak) eskainitako prezioen zerrenda.
- b) II. ERANSKINAREN arabera (Neurketak eta aurrekontua) eskainitako kontratuaren aurrekontua.

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak egiteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:
Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Mahaikideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.
Xabier Orue Moro jauna.
Itziar Zarate Urrutia andrea.
Gerardo Latorre Pedret jauna.
Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez 50 puntu lor daitezke.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekorekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BM) / 2	48 puntu
BM	47 puntu
0,8 x BM	46 puntu
0,6 x BM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Argibideak:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko diferentziaren emaitza lizitazio-aurrekontuaren artean zatituta eta ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko baja-ehunekoa, eskaintza ekonomikoenari dagokiona.
- BM: Batez besteko baja-ehunekoa. Hau da, lizitatzailer bakoitzaren baja-ehunekoen batez besteko aritmetikoaren emaitza.

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa eskuratzeko linealki interpolatuko da aurretik azaldu den puntuen banaketa.

Modu horretan, Bi bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honi dagokiona da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BM < Bi \leq 0,8 \times BM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BM)}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BM < Bi \leq BM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BM)}{0,2 \times BM}$$

Baldin eta $BM < Bi \leq (BM + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BM)}{(Bmax - BM)} \times 2$$

Baldin eta $(BM + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BM - Bmax)}{(Bmax - BM)} \times 2$$

BALIO JUDIZIOEN ARABERAKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- Memoria teknikoa eta gauzatze-metodologia..... 30 puntu
 - Egin beharreko lanen irismena..... 12 puntu
 - Lanak egiteko proposatutako Puntuak... 12 puntu
 - Kontrol-sistemak.....6 puntu
- Obran erabilgarri dauden bitartekoak.....20 puntu.
 - Kontratua exekutatzeko antolamendu-egitura eta lantaldea...8 puntu
 - Presentzia eta prestasuna kontratua gauzatzeko.....8 puntu
 - Lanak egikaritzeko esleitutako bitarteko materialak...4 puntu

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak egiteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Ohi baino txikiagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino txikiagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzaille bakarria izanik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiagoa denean.
- Bi lizitatzaille izanik, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiagoa denean.
- Hiru lizitatzaille daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa kontuan hartuta 10 ehuneko-puntu baino handiagoa bada, eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzaille edo gehiago daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino txikiagoak direnak. Dena den, horien artean batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoak diren eskaintzak badaude, batezbesteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarria izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea, eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenak erabiliz kalkulatu da.

Talde berekoak diren enpresek eskaintzak aurkeztu dituztenean, ustezko anormaltasuna dakarten eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, txikiena hartuko da kontuan; kontuan hartu gabe eskaintza bakarka aurkeztu duten edo taldearekin zerikusirik ez duen beste enpresa batekin edo batzuekin batera, haiekin aldi baterako enpresa-elkarte baten bidez egin badute.

4.- Lizitatzailleak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Ez da aplikatu behar.

Derrigorrezkoa izango da jarraian jasotako alderdiak egiaztatzea, eta hala ez egiteak lizitatzaillea prozeduratik kanpo uztea ekarriko du:

- Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2006ko apirilaren 10eko Aginduan eskatutako betekizunak betetzen direla ez egiaztatzea. Agindu horren bidez, industria-segurtasunaren arloan norbanakoaren prestakuntzako txartelak eta enpresa baimenduak arautzen dituen martxoaren 14ko 63/2006 Dekretua garatzen da. Hizpide dugun betekizuna betetzen dela egiaztatzeko, industria-arloko



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

lurralde-ordezkaritza eskudunak emandako ziurtagiri hauek aurkeztu beharko dira: "Enpresa instalatzailea – Goi-tentsioaren mantentzailea. Transformazio-zentroak" eta "Enpresa instalatzailea – Goi-tentsioaren mantentzailea. 30 kV-ra arteko lineak." Ziurtagiri horiek indarrean egon beharko dute kontratua indarrean dagoen bitartean.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZIGOR ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

Ez bada betetzen baldintza tekniko berezien pleguan ezarritako matxurak (4.1.1.4 apartatua eta 7. apartatua) konpontzen hasteko epea, % 10eko zigorra aplikatuko zaio adjudikazio-unitatearen prezioari atzeratutako ordu bakoitzeko.

Zehapen guztiak banakakoak, ez-baztertzailerak eta metagarriak izango dira.

Zehapenak metatzeak kontratua deuseztatzea ekar dezake, SPKLn ezarritako moduan.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Lizitatzailerak laneko arriskuengatik erantzukizun-asegurua baduela ziurtatzen duen egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

Bai

P.- SUBROGAZIOA

Ez da aplikatu behar

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI ☐ EZ



KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

Enpresak kontratuari atxikitako langileak gaituko ditu goi-tentsioko instalazioetan tentsioko lanak egiteko, dekretu hau oinarri hartuta: 614/2001 Errege Dekretua, ekainaren 8koa, Arrisku elektrikoen aurrean langileen osasuna eta segurtasuna babesteko gutxieneko xedapenei buruzkoa.

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Kontratista adjudikaziodunak arduraduna atxikiko dio kontratuari; hura kontratistaren ordezkaria izango da eta kontratu-zuzendaritzarekiko solaskidea eta lanen arduradun nagusia izango da.

INSTALAZIOAK BISITATZEA

BBUPn webguneko kontratatzailearen profilean, instalazioak bisitatzeko deialdi bat argitaratuko da. Eskaintzak aurkeztu nahi dituzten lizitatzailleak joan ahalko dira, eta haiek baldintza tekniko berezien pleguari buruz izan ditzaketen galderei erantzungo zaie.